UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Apoio Acadêmico

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil

RESULTADO DO RECURSO - PIAA – EDITAL PROGRAD Nº 049/2022

A Comissão de Análise e Seleção dos PIAAs inscritos no processo seletivo do Edital nº 049/2022, constituída pela Portaria nº 055 de dezembro/2022,
torna público o resultado do Edital Prograd nº 049/2022 – PIAA

Nº Processos Procedência PIAA Situação Observação

1 23068.110619/2022-66

Departamento de Línguas e Letras -
DLL/CCHN

A Hablar por los codos

 APROVADO

2 23068.112612/2022-89

Departamento de Engenharia e
Tecnologia - DET/CEUNES

Tutoria no uso de ferramentas
gerenciais de planejamento
estratégico para tomada de

decisão.

NÃO APROVADO

Obs: Os editais de seleção de bolsistas devem seguir as orientações dos itens 09 e 12 do Edital nº 049/2022.

Goiabeiras, 07 de fevereiro de 2023.

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MARGARETE FARIAS DE MORAES - MATRÍCULA 1694585
Presidente - Comissão Especial de Análise e Seleção de Projetos ref. aos Editais 49 e
50/2022
Em 06/02/2023 às 13:24

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/645415?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 06/02/2023 às 13:45

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/645445?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.